



SERWIS

INFORMACYJNY

POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ

Nr 75
4 marca 1999 r.

ZŁOCI MEDALIŚCI



Wielce Szanowna Pani

Dyrektor Janina Borówko

w imieniu Senatu i społeczności akademickiej Politechniki Gdańskiej oraz własnym przekazuję najserdeczniejsze gratulacje i życzenia z okazji minionego już, ale jakże pięknego

Jubileuszu 35-lecia pracy na rzecz
Akademickiej Służby Zdrowia w Gdańsku

Ło podopieczni szczególnie doceniamy ogromne zasługi Pani Dyrektor w
bałstai o nasze zdrowie. Pragnę podkreślić, że w opinii gdańskiego środowiska
akademickiego udowodniła Pani w swym działaniu, że zawód lekarza to przede
wszystkim służba i ogromna wrażliwość na ludzkie nieszczęścia. Wyrażam głęboki
przekonanie, że również po reformie to będzie nadal nasz „Zespół Opieki
Zdrowotnej dla Szkół Wyższych” kierowany przez miłośniczkę nam Panującą
Panią Dyrektor Janinę Borówko

Czuję się zaszczycony możliwością uhonorowania Pani Dyrektor najwyższym
odznaczeniem naszej Alma Mater

Złotym Medalem

Za Zasługi dla Politechniki Gdańskiej
Nr 2

prof. Aleksander Kobodziarczyk

Rektor



Jego Magnificencja, Wielce Szanowny Pan

prof. zw. dr hab. inż. Marian Cichy
Rektor Politechniki Gdańskiej w latach 1978-1981

W imieniu Senatu, społeczności akademickiej Politechniki Gdańskiej oraz
własnym przekazuję najserdeczniejsze podziękowania za
Wieloletnią aktywną pracę dydaktyczną, naukową i organizacyjną dla dobra
i ku chwale naszej Alma Mater

Szczególne uznanie budzą zasługi Pana Profesora w utworzeniu silnej, interdyscyplinarnej szkoły naukowej, co zostało uwidocznione wypromowaniem 15 doktorów. Znaczącymi okazały się również nowatorskie metody dydaktyczne w zakresie mechaniki układów korbowych. Laboratorium katodralne dzięki Panu Profesorowi jest obecnie jednym z najlepszych w Polsce. Nie do przecenienia są osiągnięcia organizacyjne, szczególnie w okresie pełnienia przez Pana Profesora funkcji prorektora i rektora Politechniki Gdańskiej. Czuję się przede wszystkim zaszczyconym możliwością uhonorowania Waszej Magnificencji najwyższym odznaczeniem Uczelni

Złotym Medalem

Za Zasługi dla Politechniki Gdańskiej
Nr 3

prof. Aleksander Kobodziarczyk

Rektor

Gdańsk, 8 stycznia 1999 r.

Gdańsk, 27 stycznia 1999 r.

Medal ten otrzymała Pani dyrektor Janina BORÓWKO podczas uroczystości otwarcia ADITORIUM NOVUM 8 stycznia 1999 r. Wzięcia audytorium dokonał ks. abp Tadeusz GOCŁOWSKI. Dziękując za oddanie do użytku tej inwestycji rektor uhonorował również Medalami za Zasługi dla PG (II klasy) następujące osoby: mgr. inż. arch. Adama IWANASZKO, autora projektu przebudowy kotłowni (pracownia ANKO), mgr. inż. Piotra STEFANIAKA, prezesa firmy budowlanej INPRO, p. inż. Stanisławę DĄBKOWSKĄ, kierownika budowy i mgr. inż. Pawła ŻMUDEŃ-PRZEBIATOWSKIEGO, inspektora nadzoru. Pełną informację wraz z serwisem zdjęciowym z tej niezapomnianej „WIELKIEJ GALI” zawiera jubileuszowy, 50 - ty numer „Pisma PG” z lutego br.

W podniosłej atmosferze odbywała się uroczystość wręczenia medalu prof. Marianowi CICHEMU (WM), który pod koniec 1998 r. zmienił swój status zawodowy (emerytura). W obecności członków Senatu PG 27 stycznia 1999 r. JM Rektor uhonorował Magnificencję Profesora tym najwyższym odznaczeniem PG. Był fotograf i kwiaty oraz wzruszające podziękowania. Zob. szerzej „Biuletyn” Wydziału Mechanicznego, numer 11 - styczeń '99, wyd. specjalne.

W dniach 18-19 marca 1999 r. odbędzie się akcja informacyjna dla młodzieży szkół ponadpodstawowych pod hasłem:

DNI OTWARTE POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ

Celem akcji jest zaprezentowanie młodzieży szkół średnich, a przede wszystkim kandydatom na studia w roku akademickim 1999/2000 ofert wydziałów naszej uczelni.

UCZELNIANA KOMISJA WYBORCZA kad. 1999-2002

1. prof. Władysław KOC (WBL) - przewodniczący. 2. prof. Marek KUBALE (WETI) - wiceprzewodniczący. 3. mgr. Izabela FRĄCKOWIAK (WZE). 4. prof. Jerzy SAWICKI (WIŚ). 5. stud. Paweł NADOLNY (WEA) - przedst. studentów.

60-ta ROCZNICA RELEGOWANIA STUDENTÓW POLAKÓW z POLITECHNIKI W. MIASTA GDAŃSKA 1939-1999

Rektor podczas posiedzenia Senatu PG 24 lutego 1999 r. przypomniał, że pod koniec lutego 1939 r. Studenci-Polacy politechniki WM Gdańsk zostali siłą wyrzuceni z uczelni przez nazistów przy pełnej aprobacie władz uczelnianych. Biblioteka główna PG zorganizowała mini wystawę przed Salą Senatu PG. Zaprezentowano znakomite dokumenty i zdjęcia dotyczące tych haniebnych faktów sprzed 60-ciu laty. Wystawa ta cieszyła się dużym powodzeniem, szczególnie wśród studentów.

SENATOR RP, prof. EDMUND WITTBRODT
Przewodniczącym Podkomitetu Polityki Technologii

i Energetyki w RADZIE EUROPY

W dniach 24-29 stycznia br. na posiedzeniu Rady Europy w Strasburgu prof.

Edmund WITTBRODT, senator RP, rektor PG w l. 1990-1996 został wybrany na przewodniczącego PPTe w Radzie Europy. Równocześnie podjęto inicjatywę, aby w 2000 roku odbyła się w Gdańsku w Auditorium Novum PG europejska konferencja pn. EUROPEAN SCIENCE and EDUCATION z perspektywą na XXI wiek. Duże zainteresowanie wykazali: Szef KBN-u i Minister Edukacji Narodowej. Projekt zaakceptował już rektor PG. W obradach mają uczestniczyć ministrowie zajmujący się nauką i edukacją 41 krajów - członków Rady Europy oraz parlamentarzysty.

NOWE TYTUŁY PROFESORSKIE

22 stycznia br. Prezydent RP wręczył nominacje profesorskie również nauczycielom akademickim naszej uczelni. Otrzymali je: prof. Bożysław BOGDANIUK z Wydz. Budownictwa Lądowego, i prof. Romuald SZYMKIEWICZ dziekan Wydz. Inżynierii Środowiska. Mianowanie na stałe na stanowisko profesora nadzwyczajnego w Politechnice Gdańskiej wraz z gratulacjami przekazał rektor na posiedzeniu Senatu PG 27 stycznia br.

Prof. Jacek MARECKI, członek korespondent PAN, kierownik

Katedry Elektrowni i Gospodarki Energetycznej Wydz. Elektrotechniki i Automatyki PG został wybrany na **Wiceprezesa Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Gdańsku w kadencji 1999 - 2002.**

Minister Edukacji Narodowej mianował z dniem 16 grudnia 1998r. prof. Jana SZANTYRA z Wydz. Oceanotechniki i Okrętownictwa na stanowisko **PROFESORA ZWYCZAJNEGO** w Politechnice Gdańskiej. Gratulacje od Senatu PG i rektora wręczono 27 stycznia br.

NAGRODĘ WYDZIAŁU IV NAUK TECHNICZNYCH PAN w dziedzinie elektroenergetyki (jako jedyny) otrzymał **dr hab.inż. Ryszard ZAJCZYK** z Wydz. Elektrotechniki i Automatyki PG za pracę habilitacyjną *Sterowanie pracą elektroenergetycznego węzła wytwórczego w stanach nieustalonych.*

Senat na posiedzeniu 27 stycznia br. pozytywnie zaopiniował wniosek o mianowanie na czas określony (5 lat) na stanowisko **PROFESORA NADZWYCZAJNEGO** w Politechnice Gdańskiej **dr.hab.inż. Wacława GRZYBKOWSKIEGO** (WCh), redaktora „Biuletynu Dziekana Wydziału Chemicznego PG” i **dr.hab. Mariusza ZUBKA** (WFTMS). Nominacje wręczono 24 lutego br.

Centralna Komisja ds. Tytułu Naukowego i Stopni Naukowych zatwierdziła uchwałę Rady Wydziału Inżynierii Środowiska PG o nadaniu **dr.inż. Bernardowi QUANTOWI** stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk technicznych w zakresie inżynierii środowiska - utylizacji odpadów, inżynierii sanitarnej i ekologicznej (pismo z 22 lutego br.).

STYPENDYŚCI FUNDACJI na RZECZ NAUKI POLSKIEJ'99 z Politechniki Gdańskiej

Rozstrzygnięto VII konkurs „STYPENDIA KRAJOWE DLA MŁODYCH NAUKOWCÓW” przyznawane co roku przez FNP młodym pracownikom nauki, którzy nie mają więcej niż 30 lat. Do tegorocznej edycji (7 już konkursu) zgłoszono 310 wniosków. Rada Fundacji przyznała stypendia 101 osobom, wśród których znalazło się pięciu laureatów z naszej uczelni: mgr inż. Krzysztof Adam GIARO (WETI), dr inż. Robert JANKOWSKI (WBL), mgr inż. Jacek Gracjan LIPIEC (WZE), mgr Paweł MOŻEJKO (WFTMS) i mgr inż. Paweł Jan SACHADYN (WCh). Uroczystość wręczenia dyplomów, na którą zaproszenie otrzymał również nasz rektor, odbędzie się w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego w Warszawie 13 marca 1999 r.

Komitet Metrologii i Aparatury Naukowej PAN w liście adresowanym do JM Rektora PG bardzo wysoko ocenił poziom naukowy

i organizacyjny Krajowego Kongresu Metrologii, który odbył się w Politechnice Gdańskiej w dniach 15-18 września 1998 r. Z upoważnienia Komitetu prof. Krzysztof

BADŹMIROWSKI, jego przewodniczący, poprosił naszego rektora o

przekazanie podziękowań i gratulacji głównym organizatorom: prof. Romualdowi ZIELONKO (WETI) - przewodniczącemu Kongresu, prof. Ryszardowi ROSKOSZOWI (WEA) - przewodniczącemu Komitetu Organizacyjnego oraz prof. Ludwikowi SPIRALSKIEMU (WETI) - sekretarzowi Komitetu Naukowego. W Kongresie wzięło udział ponad 300 uczestników, przyjęto 206 referatów wydanych w 5 tomach materiałów konferencyjnych. Wygłoszono 7 referatów plenarnych, dotyczących nowych wyzwań rozwojowych metrologii zamówionych u 4 zagranicznych i 3 krajowych specjalistów o międzynarodowym zakresie.

Absolwent Wydz. Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki (kierunek Informatyka) p. mgr inż. Robert JANCZEWSKI zdobył III nagrodę w konkursie Polskiego Towarzystwa Informatycznego na najlepszą pracę magisterską z informatyki w roku akademickim

1997/1998. Jest to już druga nagroda, którą zdobył dyplomant z Katedry Podstaw Informatyki PG. W ubiegłym roku mgr inż. Krzysztof GIARO zdobył I nagrodę w konkursie PTI za pracę magisterską napisaną w roku akademickim 1996/1997. Opiekunem obu dypl-

Jeszcze tylko do 14 marca 1999 r. w Pałacu Opatów, Oddziału Sztuki Współczesnej Muzeum Narodowego w Gdańsku - Oliwie czynna jest

WYSTAWA „PRACOWNIA 500”

artystów - nauczycieli akademickich z Katedry Malarstwa i Rzeźby Wydziału Architektury PG: Jana BUCZKOWSKIEGO, prof. Jana GÓRY, Ryszarda GRODNICKIEGO, prof. Anieli KITY, Dominiki KRECHOWICZ, Janusza OSICKIEGO, Macieja SIENKOWSKIEGO, Wojciecha STRZELECKIEGO, Janusza TKACZUKA, Dąbrówki TYŚLEWICZ i Krzysztofa WRÓBLEWSKIEGO. Wernisaż odbył się 28 stycznia 1999 r. Wystawę sponsorowali: Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w Gdańsku, Urząd Miejski w Sopocie oraz Towarzystwo Oświatowe „Profil”. Wydany został znakomity folder. Wystawa jest niewątpliwie wydarzeniem artystycznym.

mantów - obecnie asystentów - był prof. Marek KUBALE, kierownik Katedry Podstaw Informatyki.

Prof. Zbigniew SZCZERBA (WEA) otrzymał wyróżnienie Zespołu T-10 Elektrotechniki, Energetyki i Metrologii Komitetu Badań Naukowych. Stało się to z okazji przyjęcia przez ten Zespół raportu końcowego z wykonania projektu badawczego zamawianego pt.: *Struktura organizacyjna i funkcjonalna oraz algorytmy hierarchicznego układu sterowania, niezbędnego dla współpracy polskiego systemu elektroenergetycznego z systemami krajów Europy Zachodniej (UCPTE) i dla prowadzenia ruchu w warunkach gospodarki rynkowej.* Prof. Szčerba przewodniczył byłemu Konsorcjum Politechnik: Gdańskiej, Śląskiej i Warszawskiej dla realizacji projektów zamawianych PBZ-09-03 i PBZ-10-03.

SUKCES NASZYCH ARCHITEKTEK

Rozstrzygnięto konkurs architektoniczny na nowe centrum administracyjno-handlowe we Wrzeszczu (zagospodarowanie manchatanu). Projekt zespołu autorskiego dr inż.arch. Elżbiety RATAJCZYK - PIĄTKOWSKIEJ i mgr inż.arch. Urszuli RUSOWICZ uzyskał najwyższą ocenę i został przez jury wskazany do realizacji (szerzej: „Dziennik Bałtycki” z 16 lutego 1999 r.)

Pożar służbowego samochodu JM Rektora PG

W piątek 29 stycznia br. o godz. 10.30 przed gmachem głównym PG zaczął wydobywać się dym spod maski samochodu osobowego Peugeot 405. Pierwszą osobą, która zauważyła pożar był student II roku z Wydz. Inżynierii Środowiska Michał TARCZYŃSKI, który natychmiast rozpoczął skuteczną akcję ratowniczą. Spłonęły jednak wszystkie przewody elektryczne w samochodzie oraz maska. Należy podkreślić, że dzięki szybkiej akcji ratowniczej nie nastąpił wybuch. Taka opinia została przedstawiona przez straż pożarną. Dlatego szczególne podziękowania należą się wszystkim biorącym udział w gaszeniu pożaru, a przede wszystkim p. Michałowi Tarczyńskiemu.

AGENCJA na ELEKTRONICZNE

- BANKU PKO BP; prowadzi ubezpieczenia (PZU, Polonia, TUW Wielkopolska, Agropolisa, Filar) oraz FUNDUSZU EMERYTALNEGO PKO/Handlowy. Agencja czynna od poniedziałku do piątku w godz. 9⁰⁰-13⁰⁰, Gmach Elektroniki PG, tel. 347 20 26 (0601 8317 13). Agencję prowadzi p. Elżbieta GASPEROWICZ (15 84)

Informacje zebrał i opracował: Jerzy Kulas, Biuro Rektora, tel. 347 17 10, e mail: borg@pg.gda.pl. Druk (ksero): Biuro Rektora, Canon 60 50.